
 
 

Per orientarti nella tua nuova scuola 

 Cosa Chi Come Quando 
Primo colloquio 

conoscitivo  

Informazioni 

formazione /esperienze 

pregresse 

DS Si viene invitati dalla dirigente dal momento della nomina in 

poi e comunque non oltre il 

primo settembre, giorno della 

presa di servizio. 

Inserimento in 

anagrafica 

docenti  

Presa di servizio, 

documenti di rito. Essere 

inseriti in anagrafica 

consente di generare tutte 

le password 

Ufficio Personale 

Valeria De Santis (Infanzia)  

Severina Discepolo (Primaria)  

Roberta Pesce (Sec. di I grado) 

Segreteria, piano terra Scuola 

Secondaria di I grado “G.Conte” 

il primo settembre 

Assegnazione 

credenziali  

Assegnazione credenziali 

account  Google Workspace 

( accesso a mail e drive)  

Area riservata sito per 

Comunicazioni DS 

 

Natalino Ventura 

 

Compilazione del modulo online 

disponibile cliccando al LINK di 

registrazione IC Cassino 2 

 

il primo settembre 

Assegnazione 

credenziali  

Voucher per wifi solo 

plesso “Conte” 

 

Natalino Ventura  natalino.ventura@iccassino2.edu.it il primo settembre 

Credenziali 

registro 

elettronico  

Assegnazione credenziali 

classeviva 
Ufficio Personale 

Valeria De Santis (Infanzia)  

Severina Discepolo (Primaria)  

Roberta Pesce (Sec. di I grado)  

Segreteria, piano terra Scuola 

Secondaria di I grado “G.Conte” 

il primo settembre 

 

Libri di testo, 

programmazioni 

Informazioni di base  - Marina Fardelli ( Scuola 

Primaria, programmazioni, 

piani di lavoro, unità di 

apprendimento, valutazione, 

formazione)  

 

- Annalisa Russo ( Scuola 

 
 

marina.fardelli@iccassino2.edu.it  

 
 
 
annalisa.russo@iccassino2.edu.it  
 

 

dal primo settembre 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSehICHbT4Jx7tDXa5YWo8WNCH31oD3vW9REp-G9S5QagT0kHg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSehICHbT4Jx7tDXa5YWo8WNCH31oD3vW9REp-G9S5QagT0kHg/viewform
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Primaria, pratiche ed 

organizzazione)  

 

- Isabella Pacitti ( Scuola 

Secondaria di I grado)  

 

- Katia D’Aguanno ( Scuola 

dell’Infanzia )  

  

- Nicoletta Compierchio ( 

sostegno infanzia)  

 

- Ida Albano ( sostegno 

primaria)  

 

- Berenice Coletti ( sostegno 

secondaria I grado)  

 

 
 

isabella.pacitti@iccassino2.edu.it  

 
 

katiadaguanno@iccassino2.edu.it  

 
 
 

nicoletta.compierchio@iccassino2.edu.it  

 

ida.albano@iccassino2.edu.it  

 

 

berenice.coletti@iccassino2.edu.it  

 

Uso del digitale 

nell’Istituto  

Informazioni su richiesta 

del docente su LIM, device 

in uso, Google classroom.... 

- Marisa Coia ( animatore 

digitale)  

marisa.coia@iccassino2.edu.it  dal primo settembre 
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